
CIG: B5B94F0184

Attività/Progetto: A01

Descrizione fornitura/servizio: Servizio RSPP Anno 2025

Tipologia di acquisto: affidamento diretto

Responsabile unico del procedimento: dirigente scolastico

Stra, 20/02/2025

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e

Protezione - RSPP, ai sensi del  D.lgs 81/08 e dell’Accordo Stato- Regioni  del 21/12/2011 per il  periodo

14/02/2025– 13/2/2026.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il  conferimento di funzioni e

compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la

semplificazione amministrativa";

VISTO il  D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

VISTO l’Art. 50 c. 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);

VISTO il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.  129, concernente “Regolamento recante istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTI in particolare gli Artt. 44 e 45 comma 2 D.I. 129/2018 sull’attività negoziale del Dirigente scolastico;

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002626 - 20/02/2025 - VI.3 - I

../../../home/alberto/Dropbox/Scuola%20attuale/Finanziamenti/Finanziamenti%20europei/Generale%20Istituto%20Comprensivo/Immagine%20repubblica.jpg


PRESO ATTO della necessità di provvedere alla nomina di un Responsabile del Servizio di Prevenzione e

Protezione, ai sensi del D.Lgs. 81/08 e dell’accordo Stato-Regioni del 21/12/2011;

DETERMINA

di indire gara per chiedere idonea offerta per l’affidamento del servizio RSPP per l’anno solare 2025;

Art. 1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art. 2. valore approssimativo dell’appalto: euro 2.000,00 IVA inclusa;

Art. 4 di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento – ai sensi dell'art. 125 co. 2 e art. 10

del  D.  Lgs.  163/2006  e  dell'art.  5  della  Legge  241/1990  -  è  il  dirigente  scolastico  Alberto

Furlanetto;

Art. 5 di evidenziare il CIG relativo in tutte le fasi dell’istruttoria e di pubblicare copia della presente

determinazione  sul  sito  web  dell’istituto  nella  apposita  sezione  della  Amministrazione

trasparente "Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale”;

Art. 6 Di imputare l’importo all’Aggregato di spesa A01 nella misura massima di € 2.000,00 0 IVA

esclusa.

La presente determina può essere impugnata nei modi e nel tempi previsti dalla normativa vigente e 

produrrà i suoi effetti sin dalla data di pubblicazione.

Il dirigente scolastico

Alberto Furlanetto

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002626 - 20/02/2025 - VI.3 - I


